TARIFFE Concessione Sale e Spazi U.O. Attività Culturali ANNO 2024					
			AUDITORIUM MENOSSI		
			Tariffa frazione di giornata (fono a n. 5 ore)	€ 150,00	+ IVA
Tariffa giornata intera (fino 8 ore nell'arco di 12 ore)	€ 250,00	+ IVA			
SALA + ANTISALA AJACE *					
Tariffa frazione di giornata (fino a n. 5 ore)	€ 50,00	+ IVA			
Tariffa giornata intera	€ 100,00	+ IVA			
SALONE DEL POPOLO *					
Tariffa frazione di giornata (fino a n. 5 ore)	€ 40,00	+ IVA			
Tariffa giornata intera	€ 80,00	+ IVA			
LOGGIA DEL LIONELLO					
Tariffa frazione di giornata (fino a n. 5 ore)	€ 500,00	FCI			
Tariffa giornata intera	€ 1.000,00	FCI			
CORTE DI PALAZZO MORPURGO					
Tariffa frazione di giornata (fino a n. 5 ore)	€ 250,00	FCI			
Tariffa giornata intera	€ 500,00	FCI			

^{*}Le sale del Palazzo D'Aronco (Sala + antisala Ajace e Salone del Popolo) sono utilizzabili dalle 8.00 alle 19.00 esclusi il sabato pomeriggio e la giornata di domenica

Agevolazioni

- 1. La concessione è agevolata con una riduzione del 75% esclusivamente per la Loggia del Lionello e Corte Morpurgo sulle tariffe per: iniziative organizzate da Associazioni o altri Enti che non hanno scopo di lucro, iniziative di rilevanza sociale e/o culturale; iniziative promosse e realizzate da partiti e movimenti politici e organizzazioni sindacali; iniziative di carattere istituzionale realizzate da Regione, C.C.I.A.A. di Ud e Pn, istituzioni scolastiche private, Croce Rossa Italiana, Amministrazioni dello Stato, Aziende Sanitarie, Forze dell'Ordine, Forze Armate, Protezione Civile e VV.F.
- 2. La concessione è agevolata con una riduzione del 50% esclusivamente per l'Auditorium Menossi sulle tariffe per: le iniziative di carattere sociale, culturale, ricreativo, ritenute di rilevante interesse pubblico per la città;

Gratuità

La concessione è gratuita, per tutte le sedi, nei seguenti casi:

- 1. iniziative di Enti, Società o Soggetti Terzi alle quali è stato riconosciuto il carattere istituzionale da parte dell'Amministrazione comunale;
- 2. assemblee sindacali del personale del Comune di Udine ed incontri od iniziative organizzate dal circolo del personale del Comune di Udine;

3. Istituzioni scolastiche pubbliche cittadine (comprese quelle paritarie) e Università degli Studi di Udine;

La concessione della Sala ed antisala Ajace, Salone del Popolo e Loggia del Lionello viene rilasciata dal Dirigente del Servizio Cultura e Istruzione su direttiva:

- del Sindaco per la Sala Ajace;
- dell'Assessore alla Cultura per il Salone del Popolo e Loggia del Lionello.

Tutte le agevolazioni e gratuità vengono accordate dalla Giunta con propria decisione.

Squadra AGE

per le sale interne di Palazzo D'Aronco (Sala, Antisala Ajace e Salone del Popolo) il servizio AGE può essere fornito dal Comune (subordinatamente alla disponibilità delle risorse umane nella data e orari individuati), oppure assicurato dal concessionario, che si fa carico degli oneri e dei costi afferenti, compresa la presenza obbligatoria del coordinatore fornito dall'Amministrazione Comunale;

per gli spazi della Loggia del Lionello e della Corte di Palazzo Morpurgo, il concessionario dovrà provvedere autonomamente al reperimento del personale per la gestione delle emergenze.

per l'Auditorium Menossi la squadra AGE viene assicurata sempre dal concessionario che si fa carico degli oneri e dei costi afferenti, compresa la presenza obbligatoria del coordinatore fornito dall'Amministrazione Comunale.

Il servizio AGE viene tariffato nei seguenti termini:

Solo coordinatore € 23,00/h + IVA Ulteriori addetti € 18,00/h + IVA